



Oplysningspligt SKAT - Honorarudbetalinger

Ny Indsigt



Er I oplysningspligtige af udbetalte honorarer?

Ri informerer om oplysningspligten for udbetaleren af honorarer, der anses for B-indkomst med tilhørende godtgørelser. Honorar til fx medlemmer af bestyrelser m.v. anses for A-indkomst, og behandles på samme måde som udbetalinger til ansatte.

Honorar

Honorarer - dvs. vederlag for udført arbejde - til personer, som hverken kan anses som lønmodtagere, bestyrelsesmedlemmer eller selvstændige erhvervsdrivende.

Moms

Honorarer kan både være momspligtige eller moms fritaget. Foredrags- og forfattervirksomhed er sædvanligvis moms fritaget.

Oplysningspligt

Momsbelagte honorarer er ikke oplysningspligtige, ligesom honorarer udbetalt til selskaber og foreninger ikke er oplysningspligtige.

Ikke momsbelagte honorarer til f.eks. en foredragsholder er skattepligtig B-indkomst og beskattes herefter. Honoraret skal indberettes i felt 36. SKAT vil beregne skat, herunder AM-bidrag af beløbet.

Eventuelle godtgørelser i forbindelse med honoraret, som er beregnet efter reglerne for skattefri rejse- og befordringsgodtgørelse, anses også som B-indkomst, men skal dog indberettes i felt 38, da der ikke skal afregnes AM-bidrag heraf.

Godtgørelserne anses, jf. SKM.2003.494.LSR, ikke som en del af vederlaget. Landsskatteretten lagde til grund, at der var tale om kompensation for udgifter til transport i forbindelse med hvervet som fodbold dommer, hvor vederlaget for det personlige arbejde består af dommerhonoraret. Der var således tale om opdeling i honorar og godtgørelse.

Udgifter som refunderes efter regning (f.eks. færebillet) indgår ikke som en del af honoraret, og anses heller ikke for en godtgørelse, hvorfor der ikke skal indberettes til SKAT herom.

I de tilfælde, hvor der ikke foreligger en opdeling på hhv. honorar, udgifter og godtgørelser - altså en samlet betaling, som skal dække både honorar og udgifter mv. - betragtes det samlede honorar som skattepligtig B-indkomst, og hele betalingen skal indberettes i felt 36.



Dokumenterede udgifter kan fratrækkes i den personlige indkomst

Fradrag for udgifter

Modtagere af honorarer m.v. oplyst i felt 36 og 38 er berettiget til at fratække de udgifter, som er afholdt i forbindelse med erhvervelsen af honoraret.

Fradraget skal kunne dokumenteres, og der kan ikke fratrækkes mere end det samlede honorar.

Fradragsmuligheden for udgifterne i forbindelse med transporten sker med de gældende satser, som kan findes på SKATs hjemmeside.

Dokumenterede udgifter kan fratrækkes i den personlige indkomst via rubrik 29 på selvangivelsen.

Den skattepligtige skal indberette i felt 38, som ikke AM-bidragspligtig B-indkomst.

Vil du vide mere

John er partner i skatte- og momsafdelingen i Ri. Vil du vide mere, så kontakt gerne John og hør, hvad Ri kan gøre for dig.



John Linnemann
partner, skatte- & momschef
Mobil: 3038 2144
E-mail: jl@ri.dk



Daniel Strandbech
cand.merc.jur.
Mobil: 3138 2146
E-mail: ds@ri.dk